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ÖNSÖZ 

 

Dijital çağın hızla gelişen teknolojik altyapısı, hukuk sistemlerini yalnızca yeni 

sorunlarla karşı karşıya bırakmakla kalmamakta; aynı zamanda hukukun temel kavram-

larını, işleyiş biçimlerini ve normatif sınırlarını yeniden düşünmeyi zorunlu kılmaktadır. 

Bu dönüşüm sürecinin en dikkat çekici ve tartışmaya açık örneklerinden biri, blokzinciri 

teknolojisinin sunduğu imkânlar çerçevesinde ortaya çıkan akıllı sözleşmelerdir. Oto-

masyon, şeffaflık ve güvenlik gibi nitelikleriyle öne çıkan bu sözleşme türü, özellikle 

özel hukuk ve bilişim hukuku bakımından köklü sonuçlar doğurmaya adaydır. 

Akıllı sözleşmelerin sunduğu teknik avantajlar, hukuki işlemlerin icrasında 

önemli kolaylıklar sağlamakla birlikte; sözleşme özgürlüğü, irade beyanı, sorumluluk, 

yorum ve uyuşmazlık çözümü gibi klasik hukuk kavramlarının yeniden değerlendiril-

mesini de beraberinde getirmektedir. Bu bağlamda, akıllı sözleşmelerin mevcut hukuk 

düzeni içerisinde nasıl konumlandırılacağı sorusu, artık yalnızca teorik bir tartışma 

alanı olmaktan çıkmış; hukuki güvenliğin sağlanması açısından kaçınılmaz bir gerekli-

lik hâline gelmiştir. Önümüzdeki dönemde kullanım alanının daha da genişlemesi 

beklenen bu yapının doğurduğu hukuki sonuçların sistematik biçimde incelenmesi, 

muhtemel sorun alanlarının tespit edilmesi ve çözüm önerilerinin geliştirilmesi büyük 

önem taşımaktadır. 

Bu çalışma, akıllı sözleşmelerin teknik ve hukuki boyutlarını birlikte ele alarak, 

söz konusu sözleşme türünün mevcut hukuk normlarıyla uyumunu değerlendirmeyi ve 

Türk hukuk sistemi bakımından ortaya çıkabilecek sorunlara bütüncül bir perspektif 

sunmayı amaçlamaktadır. Çalışma sürecinde, teknoloji ile hukukun kesiştiği bu dina-

mik alanda yürütülen analizler yalnızca güncel uygulamaları açıklamaya değil; aynı 

zamanda geleceğin hukuk düzenine ilişkin kavramsal bir çerçeve oluşturmaya da yö-

neliktir. Bu yönüyle eser, disiplinler arası bir yaklaşımı esas almakta ve hukukun dö-

nüşen yapısına eleştirel bir katkı sunmayı hedeflemektedir. 

Bu kitap, esasen İstanbul Üniversitesi Özel Hukuk Doktora Programı kapsamında 

hazırlanan doktora tezine dayanmaktadır. Kitaplaştırma sürecinde, çalışmanın güncel-

liğini artırmak ve kapsamını genişletmek amacıyla çeşitli eklemeler ve revizyonlar 

yapılmıştır. Tez çalışmamın her aşamasında bilgi ve tecrübesini büyük bir özveriyle 

benimle paylaşan, yol gösterici katkılarıyla çalışmanın şekillenmesinde belirleyici rol 

oynayan değerli danışmanım Doç. Dr. Abdurrahman Savaş’a en içten teşekkürlerimi 

sunarım. Ayrıca tezimi dikkatle inceleyerek kıymetli değerlendirme ve eleştirilerini 



IV 

paylaşan jüri üyeleri Prof. Dr. Emrehan İnal, Prof. Dr. Mesut Serdar Çekin, Doç. Dr. 

Mehmet Bedii Kaya ve Dr. Öğr. Üyesi M. Cahit Günel’e de şükranlarımı ifade etmek 

isterim. 

Akademik çalışmalarım süresince sunduğu burs desteğiyle bu çalışmanın yürü-

tülmesine önemli katkı sağlayan Yurtdışı Türkler ve Akraba Topluluklar Başkanlığı’na 

teşekkürlerimi sunarım. 

Akademik yolculuğum boyunca desteğini ve güvenini daima hissettiğim aileme; 

özellikle sevgileri ve fedakârlıklarıyla her zaman yanımda olan anneme ve babama, 

kardeşlerime en derin teşekkürlerimi sunuyorum. Yurt dışında geçen akademik serü-

venim süresince dostluğu ve desteğiyle yanımda olan Amina Benbertal’a ayrıca teşek-

kür ederim. Bunun yanı sıra, bu süreçte katkı sunan ve desteğini esirgemeyen tüm 

hocalarıma, meslektaşlarıma ve dostlarıma gönülden minnettarım. 

Bu çalışmanın, hukuk ile teknolojinin kesişim noktasında yer alan akıllı sözleş-

meler alanına ilgi duyan araştırmacılar, uygulayıcılar ve öğrenciler için hem kuramsal 

hem de uygulamaya dönük bir başvuru kaynağı oluşturmasını; aynı zamanda yeni 

tartışmalara ve çalışmalara ilham vermesini temenni ederim. 

Ramz B. R. ABUSALAMEH 

İstanbul, 2026 
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